
  
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 156 del 07/11/2013 

 
 
OGGETTO:  Adesione alle iniziative da svolgersi nell’ambito della “Settimana 
Europea per la Riduzione dei Rifiuti” Atto di Indirizzo. 
 
 

L’anno duemilatredici, il giorno sette del mese di novembre , con inizio alle ore: 
18.30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x

dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Pace Assessore x

6 0

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



LA GIUNTA 
Premesso che, 

Il Consiglio Comunale con Atto n. 31 del 17/07/2013, ha deliberato di rendere partecipe il 
Comune di Castellana Grotte alla Settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti, che avrà 
luogo dal 16 al 24 Novembre p.v., con lo scopo di sensibilizzare i cittadini verso le 
problematiche ambientali che a breve tempo li vedranno impegnati nella raccolta porta a 
porta; 

col medesimo provvedimento s’impegnava il Sindaco e la Giunta Comunale a verificare la 
sostenibilità della spesa ed a rendere partecipe il Comune di Castellana Grotte, in 
collaborazione con gli Istituti comprensivi, enti e associazioni locali, alla “Settimana 
Europea per la Riduzione dei Rifiuti”, con l’obiettivo primario di sensibilizzare le Istituzioni 
le parti interessate e tutti i consumatori circa le strategie e le politiche di prevenzione dei 
rifiuti messe in atto dall’Unione Europea, che gli Stati membri devono perseguire, anche 
alla luce  delle specifiche disposizioni normative ( Direttiva quadro rifiuti, 2008/98CE); 

Considerato che 

 l’Associazione Culturale “CULTURAMA” di Castellana Grotte si è fatta promotrice tra le 
iniziative proposte, di fornire a tutte le scuole del territorio di Castellana contenitori 
accattivanti, realizzati con materiale di scarto, per la raccolta di Raee, plastica alluminio e 
carta; 

la medesima Associazione  ha presentato un puntuale programma circa le iniziative da 
porre in essere nell’ambito della settimana europea sul tema rifiuti;   

valutata l’opportunità di assegnare un budget economico, a sostegno delle spese 
occorrenti per la realizzazione di tali iniziative da riconoscere a favore della predetta 
Associazione per  complessivi €.1.500/00; 

a tale adempimento si procederà con successivo, formale atto determinativo del 
responsabile del Settore Ambiente;  

Visto il d.lgs. 114/98 e smi;  

Vista la l.r. 24.07.2001 n.18 – art.15;  

Visto il d.lgs. 18.8.2000 n. 26, recante il T.U.delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 

Visto l’art. 134 - comma 4 -  del D.Lgs. 267/2000; 
 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una  
riguardante l’immediata eseguibilità 

 
D E L I B E RA 

Per le motivazioni espresse in narrativa qui tutte integralmente riportate e trascritte di: 
 

 Aderire alla quinta edizione della settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti che 
si terrà nel nostro Comune dal 16 al 24 novembre 2013;  

 Riconoscere all’Associazione Culturale “Culturama” la somma di €.1.500/00, quale 
compartecipazione economica alle spese occorrenti per l’attuazione e lo 
svolgimento della “Settimana Europea per la Riduzione dei Rifiuti”; 

 Incaricare il Responsabile del V° Servizio – Urbanistica – Suap Ambiente-  
all’adozione dei provvedimenti consequenziali per l’esecuzione del presente 
deliberato, a mente dell’art. 107 del d.lgs. n.267/2000; 

 Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



         Il redattore        
          Pollicelli 

 
 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

 
Castellana Grotte,  07/11/2013 

 
Il Responsabile del Servizio 

                        f.to Ing. Andrea Ingrassia 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:1606 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

14/11/2013 al 29/11/2013. 

Castellana Grotte, 14 novembre 2013 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 7/11/2013 in quanto: 

x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 14 novembre 2013 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 
 
 
 
revisione al  08/05/2013 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




